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Jag vill att
Hej! Vi har nu bott i Gamla stan under två år. Innan dess bodde vi på Södermalm. Det
finns ett svårslaget kulturhistoriskt värde i Gamla stan där det borde finnas en fungerande
samverkan mellan stadsdelsnämnd, boende, fastighetsägare och företagare för en
utveckling som är hållbar och säkrar servicen för de boende. Jag vill att det tillsätts en
arbetsgrupp med representanter från boende, staden, företag, fastighetsföreningar, forskare,
stadsplanerare och övriga intressenter som verkar i Gamla stan. Denna grupp bör ha
mandat att fungera som en gatekeeper mot dumma lösningar som försämrar för de boende,
eller förstör kulturhistoriska värden eller är icke hållbart. Men också vara med mandat att
få fram bra, hållbara och görbara idéer. Ytterst handlar det om att rädda kulturhistoriska
värden och samtidigt få en rimligare boendemiljö (och hållbar) vad gäller service för de
drygt 3000 personer som lever här. Problemen, som jag ser det, är bla att det saknas bla
välfärdsservice som finns i andra innerstadsdelar. Det saknas fjärrvärme i många hus och
andra smarta energilösningar, källsorteringen brister, sophanteringen likaså, regler för att
skydda miljön efterlevs inte vid ombyggnader av lokaler, fasader och villkoren för
verksamheter är helt i händerna på fastighetsvärdarna. De privata fastighetsägarna (60
procent hyresgäster) samt företagarna gör lite som de själva vill vilket påverkar hela
Gamla stan, de boende och vilka verksamheter som bedrivs. Frågor som företagsnätverket
driver verkar mest fokusera på parkingsplatser, men Gamla stan saknar så mycket annat av
välfärdstjänster. Ex kvällsöppet apotek, bibliotek, vårdcentral, systembolag, välsorterade
matbutiker, lekplatser mm. Det behövs visioner som är förankrade bland boenden, stad och



övriga intressegrupper. Släpper stadsdelsförvaltningen Gamla stans utveckling i händerna
på företagare och fastighetsägare finns en stor risk för en fortsatt utveckling av försämring
av service som är självklar på Södermalm.

Motivering
För att det pågår en laddad debatt om att Stockholms stad i princip struntar i de boende i
Gamla stan. Det ses närmast som ett hån att det placeras ut sommarbänkar och blommar
och tas bort parkeringsplatser utan att de boende fått komma till tals. Vidare pågår en
debatt om vad ska hända med Gamla stan som bla förts av Björn Werner 2023
https://www.svd.se/a/VPr7Wl/bjorn-werner-gamla-stan-kan-bli-som-disneyland
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